
 

*18RB000132* 

Onderwerp: Vestiging gemeentelijk voorkeursrecht Spoorlaan te Elst 
 
 
Ons kenmerk: 18RB000132 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 15 januari 2019; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 12 februari 2019; 
 
gelet op artikel(en) 5 juncto 2 en 3 van de Wet voorkeursrecht gemeenten; 
 
b e s l u i t : 
 
1. Op grond van artikel 5 juncto artikel 2 en 3 van de Wet voorkeursrecht gemeenten voor 

de duur van in beginsel drie jaren aan te wijzen als percelen waarop de artikelen 10 – 24, 
26 en 27 van de Wvg van toepassing zijn, de percelen zoals aangegeven op de 
bijbehorende grondplantekening en perceellijst. Aan de betreffende percelen wordt een 
andere niet-agrarische bestemming toegedacht die afwijkt van het huidige gebruik 
waarbij als uitgangspunt voor de planologische onderbouwing van deze voorlopige 
aanwijzing wordt verwezen naar het voorstel behorende tot dit besluit; 

2. De eigenaren van de betreffende percelen en rechthebbenden op beperkte rechten op de 
percelen, te informeren over het voorkeursrecht en de gevolgen hiervan; 

3. Dat er een voornemen bestaat om over te gaan tot het vaststellen van een structuurvisie; 
4. Het besluit te publiceren in de Staatscourant, het plaatselijk nieuwsblad en voorts op de 

gebruikelijke wijze. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 26 februari 2019. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


